

## Presidenza del Consiglio dei Ministri

## SEGRETARIATO GENERALE DIPARTIMENTO PER IL PERSONALE

NOMINA DELLA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE RELATIVA ALLA PROCEDURA SELETTIVA PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI VENTOTTO UNITÀ DI PERSONALE NON DIRIGENZIALE, DA INQUADRARE NELLA CATEGORIA A, POSIZIONE ECONOMICA F1, **PROFILO DI SPECIALISTA DI COMUNICAZIONE E SISTEMI DI GESTIONE** PRESSO LE STRUTTURE DELLA SCUOLA NAZIONALE DELL'AMMINISTRAZIONE – PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante disciplina dell'attività di Governo e ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante ordinamento della Presidenza del Consiglio dei ministri, a norma dell'articolo 1 della legge 15 marzo 1997, n. 59, e in particolare l'articolo 7, concernente l'autonomia organizzativa della Presidenza;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, concernente il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

VISTO il regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, che abroga la direttiva 95/46/CE, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, e successive modificazioni e integrazioni, Codice in materia di protezione dei dati personali, recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al citato regolamento UE;



## Presidenza del Consiglio dei Ministri

VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante codice dell'amministrazione digitale;

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

VISTO il decreto legislativo 1°dicembre 2009, n. 178, come modificato da ultimo dall'articolo 12 del decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e in particolare l'articolo 11, comma 2-bis, ai sensi del quale "la Presidenza del Consiglio dei ministri è autorizzata a reclutare, dall'anno 2023, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, in aggiunta alle vigenti facoltà assunzionali e con corrispondente aumento della dotazione organica del personale non dirigenziale, ventotto unità di personale non dirigenziale, da inquadrare nella categoria A, posizione economica F1, mediante apposite procedure selettive";

VISTO l'avviso di cui al decreto del Segretario generale 6 settembre 2022, con il quale è stata indetta la suindicata procedura selettiva per titoli ed esami, per il reclutamento di complessive ventotto unità di personale non dirigenziale, a tempo indeterminato, da inquadrare nella categoria A, posizione economica F1 del ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, per il profilo di "specialista di comunicazione e sistemi di gestione";

VISTO, in particolare, l'articolo 10 del citato decreto 6 settembre 2022, il quale prevede che l'espletamento di tutte le fasi della selezione, compresa la formazione della graduatoria finale di merito, sia effettuata da apposita Commissione, integrata da componenti esperti in lingua inglese e in informatica;

VISTA la pubblicazione del menzionato avviso sul sito istituzionale della Presidenza del Consiglio dei ministri, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV serie speciale e sul Portale Nazionale del reclutamento - InPa, in data 16 settembre 2022;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione di valutazione della suddetta procedura;

DECRETA



## Presidenza del Consiglio dei Ministri

La Commissione di valutazione della procedura selettiva per titoli ed esami, per il reclutamento di complessive ventotto unità di personale non dirigenziale, a tempo indeterminato, da inquadrare nella categoria A, posizione economica F1 del ruolo della Presidenza del Consiglio dei ministri, per il profilo di "specialista di comunicazione e sistemi di gestione", di cui all'avviso pubblicato in data 6 settembre 2022, citato in premessa, è costituita come di seguito specificato:

Presidente:

Cons. Ferruccio Sepe

Componente:

Cons. Patrizia de Rose

Componente:

Dr. ssa Gabriella Salone

Componente esperto in lingua inglese:

Dr.ssa Lucia Senofonte

Componente esperto in informatica:

Dr. Michele Melchionda

Segretario:

dr.ssa Camilla Landi

Roma, 2 1 NOV. 2022

IL SEGRETARIO GENERALE Carlo Deodato

MA. 2019 - IP.Z.S. S.P.A. COD. 011UXC0010